Taverna Elia - Speisen

Leider konnen wir aufgrund der besonderen Situation,
Ihnen zur Zeit nicht unsere gewohnte Karte anbieten.
Wir hoffen aber, es ist fiir jeden Geschmack etwas dabei.

Unsere aktuellen Offnungszeiten sind:

Di. - Sa. 17 - 23 Uhr / So. 13 - 23 Uhr

(Warme Kiiche bis 22:00 Uhr) / Alle Gerichte auch zum Mitnehmen.
Reservierungen bitte unter 040 390 11 43 /

Kalte Vorspeisen

1 Tzaziki griechischer Joghurt mit Gurken und Knoblauch 4,00 €
2 Tiroesalata pikante Schafskisecreme 4,50 €
3  Taramasalata Fischrogencreme 4,80 €
4  Auberginensalata Auberginencreme 4,80 €
5 Feta natur Schafskase 5,50 €
6 Peperoni 3,50 €
8 Gemischte Oliven 4,50 €
7  Kalte gemischte Vorspeisenplatte 10,00 €

(Tzaziki, verschiedene Cremes u.Meeresfriichtesalat)

Warme Vorspeisen

11  Dolmadakia vegetarisch Wenblitte gefillt mit Rews 5,50 €
12 Auberginen und Zucchini paniert, frittiert mit Tzaziki 7,20 €
13 Auberginen und Zucchini n Tomatensofie 7,20 €
15 Dicke weilBe Bohnen aus dem Backofen mut Schafskdse 6,50 €
18  Gebratene Peperoni mit Balsamico 4,80 €
19  Spinat in SahnesoBe it Kise iiberbacken 8,00 €
22  Feta Saganaki panerter; frittierter Schafskdse 7,20 €
23  Schafskise aus dem Backofen mit Paprika u. Tomaten 7,50 €
26 Kleine Sardinen [ritliert 7,00 €
27  Kalamaria frttiert, mit {itrone und Knoblauchdip 8,00 €
28  Scampis in TomatensoBle 9,50 €
Salate

31 GroBer Griechischer Salat Bauernsalat mit Schafskdise 9,00 €
32 Kleiner gemischter Salat joghuridressing 4,00 €
33 Krautsalat 3,30 €

Einzelne warme Beilagen

43 WeilBle Riesenbohnen in Tomatensofle 3,90 €
44 Tomatenreis 2,80 €
45 Grune Bohnen 4,00 €
46 Pommes frites 2,80 €
48 Griechische Kartoffeln aus dem Backofen 4,00 €
49 Folienkartoffel mit Tzaziki 4,00 €
Suppen

38 Bohnensuppe 4,50 €

40 Hiihnersuppe nach griechischer Art 4,50 €



Grillgerichte

mait gemischten Salat , Tomatenreis oder Pommes und Tzaziki

60  Suzukia 3 Hacksteaks inTomatensofie mut Tomatenrers
61  Bifteki Hacksteak mit Schafskdise gefiillt
62  Suvlaki 2 Schweinefleischspiefe aus dem Riicken geschnitten
63  Gyros vom Drehspiefs, hausgemacht
66 Lammkoteletts 5 Stick
73 Lammfilet
mut griinen Bohnen, griechischen Kartoffeln, 1zaziki und Kréuterbutter
70  Lammfilet Suvlaki 7 Spief mit {wiebeln und Paprika
mut griinen Bohnn, griechischen Kartoffeln, 1zaziki und Kréuterbutter

Grillgerichte fiir den kleinen Appetit

mait gemischten Salat , Tomatenreis oder Pommes und Tzaziki
122 Bifteki

123 Suvlaki
124  Gyros
125 Lammfilet

Gemuschte Grillteller

mait gemischtem Salat, Tomatenreis oder Pommes und Tzaziki

77  Gyros mit Suvlaki
78  Gyros mit Bifteki
79  Gyros, Suvlaki, Suzuki

Fisch

mit gemischtem Salat und griechischen Kartoffeln aus dem Backofen

50 Kalamaria frttiert /mit Knoblauchdip
58 Lachssteak auf Spinat
52  Scampis in Tomaten-Knoblauchsofle

Backofengerichte
mit gemischten Salat

Lammbhaxe

100 mait kleinen Zwiebeln (Stifado)

101  mat dicken weifen Bohnen

102  mut griinen Bohnen

103 mit griechischen Nudeln und Schafskdse

Rindfleisch Kokkinisto (geschmorter Rinderbraten)

104 mait kleinen Zwiebeln (Stifado)

105 mit dicken weifSen Bohnen in Tomatensofle
106 mit griinen Bohnen

107 mat griechischen Nudeln und Schafskiise

108 Musakas
Auberginen-Rartoffelauflauf mit Hackflersch und Bechamelsofe

Pfannengerichte / Vegetarische Gerichte

mait gemischtem Salat und Tomatenreis oder Pommes als Beilage.

111  Gyros in MetaxasahnesoBBe mut Rise iiberbacken
116 Musakas vegetarischer Gemiiseauflauf

12,80 €
12,80 €
12,20 €
12,80 €
16,80 €
19,00 €

17,50 €

9,50 €

8,50 €
9,50 €
14,50 €

13,50 €
14,50 €
14,80 €

14,00 €
15,50 €
16,80 €

15,00 €
15,00 €
15,00 €
15,00 €

15,00 €
15,00 €
15,00 €
15,00 €

12,80

15,00 €
10,80 €



Taverna Elia Getrdanke

Biere vom Fass

Bitburger Pils 0,31 3,30 €
Bitburger Pils 0,41 3,80 €
Bergedorfer Bier 0,31 3,30 €
Bergedorfer Bier 0,51 4,50 €
Kostritzer Schwarzbier 0,31 3,40 €
Kostritzer Schwarzbier 0,41 3,90 €
Alsterwasser 0,31 3,20 €
Alsterwasser 0,41 3,70 €
Flaschenbiere

Jever Pilsener 0,331 3,00¢€
Becks Bier 0,331 3,00 €
Erdinger Hefe Weizen 0,51 4,00 €
Erdinger Hefe Weizen Dunkel 0,51 4,00 €
Erdinger Weizen Kristall 0,51 4,00 €
Erdinger Weizen Alkoholfrei 0,51 4,00 €
Jever Fun Alkoholfrei 0,331 3,00 €

Alkoholfreie Getrinke

Mineralwasser Magnus  Fanperlig 0,251 Flasche 2,40 €
Mineralwasser Magnus  Still 0,251 Flasche 2,40 €
Mineralwasser Magnus  Fanperlig 0,751 Flasche 5,50 €
Mineralwasser Magnus  Stll 0,751 Flasche 5,50 €
Coca-Cola 2/ Light 129 0,21 2,30 €
Coca-Cola .2/ Light 129 0,41 3,60 €
Spezi 1212 0,21 2,30 €
Spezi 1,212 0,41 3,60 €
Fanta 22 0,21 2,30 €
Fanta 22 0,41 3,60 €
Limonade 9, /0,12 0,21 2,30 €
Limonade 90,12 0,41 3,60 €
Apfelsaftschorle 0,21 2,30 €
Apfelsaftschorle 0,41 3,60 €
Bionade Holunder / Ingwer Orange / Litschi 0,331  Flasche 3,00 €
Malzbier 2 0,331 Flasche 2,80 €
Orangensaft Klindworth 0,21 2,50¢€ 0,41 3,80¢€
Apfelsaft Klindworth 0,21 2,50¢€ 0,41 3,80€
Bananennektar Khindworth 0,21 2,50€ 0,41 3,80€
Kirschnektar Klindworth 0,21 2,50¢€ 0,41 3,80¢€
Kiba Klindworth 0,21 2,50¢€ 0,41 3,80€
Bitter Lemon 23,12  Schweppes 0,21  Flasche 2,60 €
Ginger Ale 2 Schweppes 0,21  Flasche 2,60 €
Tonic Water 3 Schweppes 0,21  Flasche 2,60 €

1 koffeinhaltig /' 2 mit Farbstoff /' 3 chininhaltig /' 9 enthdlt eine Phenylalaninquelle
10 mat Sifungsmitel / 12 mit Antioxidationsmittel / 14 taurinhaltig /



O_,ffene Weine Weg[)’ / trocken

Enotria Weil3 Douloufakis / Kreta
Dafnios Weil} Douloufakis / Kreta
WeiBburgunder Deutschland/Baden
Moschofilero Mantinia Peleponnes
Retsina Malamatina geharzt
Weinschorle

foene Weine ROt / trocken

Douloufakis / Kreta
Douloufakis / Kreta

San Marzano / Italien
Kourtake / Zentralgriechenland
Tsantali / Makedonzen
Tsantal

Enotria Rot

Dafnios Rot

Primitivo ,,I Traturri‘
Cabernet - Syrah
Naoussa

Rosé

Offene Weine / halbsiip

Imiglikos Weil3
Imiglikos Rot

Dessert - Likorweine / siip

Limnos weif
Mavrodaphne rot

Flaschenweine Weif3 / 0.75 1 trocken

Enotria Weil3 Douloufakis Kreta
(Vilana 70% , Sauvignon Blanc 20% Muscat 10%)
Dafnios Weild (Vidiano 100% ) Douloufakis Kreta

Santo / Santorini
Flasche 0,51

Assyrtiko
Retsina Malamatina (zhazt)

Flaschenweine Rot / 0,75 trocken

Enotria Rot Douloufakis Kreta
(Rotsifaly 40% , Liatiko 40%, Syrah 20%)
Dafnios Rot (Liatiko 100% / Barrique) Douloufakis Kreta

Metochi Chromitsa (Cabernet 60%, Limnio 40%) Tsantali

Dio Elies (Die zwei Oliven) Kir Yianni
(Syrah 60%, Merlot 30%, Xinomavro 10% )

Primitivo ,,I Tratturi *
Akakies Rosé Kir Yianm
Allergikerhinwers: Weine enthalten Sulfite

Kaffee und Tee

250 Kaffee Creme

251 Griechischer Mokka
252 Espresso

256 Doppelter Espresso
253 Cappuccino

254 Latte Macchiato

255 Tee /diverse Sorten

5,50 €
6,00 €
5,20 €
4,80 €
4,60 €
4,50 €

4,40 €
4,40 €

4,50 €
4,50 €

San Marzano / Italien

12,00 €
13,50 €
11,50 €
10,50 €
10,00 €
10,00 €

9,40 €
9,40 €

9,80 €
9,80 €

18,00 €

20,00 €
21,00 €
9,00 €

18,00 €

20,00 €
29,00 €
30,00 €

17,00 €
18,00 €

2,00 €
2,20 €
2,00 €
2,80 €
2,80 €
3,20 €
2,00 €



